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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, luty 28  
Teleks nr 96

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 747
maszynopis

Informacja dotycząca przebiegu obrad i wodewódzkiego zjazdu ZMW w Legnicy.

W dniu 27.02.br. w Legnicy odbył się I Wojewódzki Zjazd Związku Młodzieży  
Wiejskiej. W Zjeździe oprócz 48 delegatów wytypowanych przez 24 koła uczestniczyli 
przedstawiciele KW PZPR, TZK, ZMW, WK ZSL, ZW ZSMP, KCh ZHP WZKR, RWLZS 
i WDK. Wśród delegatów znajdowali się młodzi rolnicy, uczniowie rolniczych szkół 
ponadpodstawowych, pracownicy administracji gminnej oraz nauczyciele.

W dyskusji udział wzięło 21 osób, w tym 6 członków partii.
Podczas obrad Wojewódzkiego Zjazdu Młodzieży podnosi się problemy dotyczące  

startu życiowego młodych rolników.
Szeroko dyskutowano nad formami walki z alkoholizmem.
Mówiono o trudnościach w pozyskiwaniu bazy do działalności kulturalnej kół 

ZMW, zwracano uwagę na rozwój sportu i kultury fizycznej oraz sobotnio-niedzielnego 
wypoczynku na wsi. Proponowano wprowadzenie tradycji „pasowania na młodego  
rolnika” organizację zlotów młodych rolników, a także powołanie Wojewódzkiej Rady 
Dziewcząt.

Dużo miejsca w rozważaniach zajął problem współpracy z organizacją młodzieży 
pracującej – ZSMP. Postulowano, aby ZSMP rozwijał swoją działalność w środowisku 
młodzieży robotniczej, natomiast młodzież wiejska, zdaniem wypowiadających się, winna 
być zrzeszona w kółkach ZMW na wsi lub w szkołach rolniczych naszego województwa.

Dyskutujący mocno podkreślali sprawę dobrowolnej przynależności do ZMW. Często 
padały sformułowania: „nie chcemy być organizacją masową, chcemy skupiać wokół nas 
tych, którzy swoim zaangażowaniem mogą pomóc polskiej wsi”.

Delegaci wypowiadali się również na temat stosunków międzyludzkich panujących 
na wsi, mówiono o braku szacunku do rolników ze strony władz administracyjnych wsi, 
o niesprawiedliwości społecznej, wyrażającej się m.in. w niewłaściwym podziale maszyn 
rolniczych. W dyskusjach akcentowano konieczność udziału członków ZMW w pracach 
samorządów wiejskich, rad narodowych i innych ogniwach demokracji socjalistycznej. 
Stwierdzono, że organizacja ta winna być autentycznym rzecznikiem spraw młodych 
rolników. Interesowano się także problemem dojazdu dzieci wiejskich do zbiorczych szkół 
gminnych. Wskazywano na potrzebę rozwiązania tego problemu wspólnie z władzami 
oświatowymi i ZHP.

Dyskutanci podkreślali konieczność współpracy z władzami politycznymi  
i administracyjnymi wsi rozumianej jako pomoc kadrową i organizacyjną. Mówiono  
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o zwartości szeregów ZMW, patriotyźmie organizacyjnym oraz o partyjnej  
odpowiedzialności członków PZPR będących członkami ZMW.

Zjazd dokonał wyboru 22-osobowego Zarządu Wojewódzkiego ZMW, 5-osobowego 
sądu koleżeńskiego i 4-osobowej komisji rewizyjnej.

Na I Krajowym Zjeździe ZMW województwo nasze reprezentować będzie 4 delegatów 
(nauczyciel, pracownik Urzędu Gminy, 2 rolników).

Zarząd Wojewódzki ZMW ukonstytuuje się na pierwszym posiedzeniu plenarnym  
w dniu 12 marca 1981 r.

Ponadto informujemy, że na terenie województwa legnickiego wg stanu na dzień 
27.02.1981 r. działają 24 koła ZMW zrzeszające 531 członków.

W środowisku wiejskim, a także w ponadpodstawowych szkołach rolniczych nadal  
trwa proces tworzenia kół ZMW.

 Sekretarz KW PZPR

Maria Kustasz
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